1. Biografi Singkat Abu Laits As Samarqandi

Shaykh Nasr bin Muhammad bin Ibrahim Assamarqandi atau

sering disebut Abu Laits As Samarqandi merupakan pengarang dari

sebuah kitab yang kita kenal dengan Kitab Tanbihul Ghafilin. Beliau

hidup pada awal abad ke 4 Hijriyah, dan wafat pada tahun 373 Hijriyah

atau 983 Masehi. Memiliki nama asli Abu Laits Nashr bin Muhammad

bin Ibrahim As-Samarqandi Al-Hanafi, dikenal dengan Abu Laits yaitu

seorang Ulama ‟Tabi‟ut Tabi‟in.51

Ia juga dikenal dengan julukan Imamul Huda. Dia adalah seorang

sufi yang dihormati dan ahli hukum dari mazhab Hanafi.

masalah pekerjaan, masalah keluarga, masalah sekolah, masalah sosial,

dan juga yang berhubungan langsung dengan keyakinan agama itu

sendiri.70

Pengarang kitab tanbihul ghafilin yakni Imam Abu Laits As-

Salmarqandi yang memiliki nama asli Imam Nasr bin Muhammad bin

Ibrahim As-Samarqandi (983M/373H). Beliau dikenal sebagai seorang

ulama yang ahli dalam Ilmu Fiqh pada zamannya, yakni pada zaman

67 Faqih, Rahim,dkk. Bimbingan dan Konseling Dalam Islam.Yogyakarta : UII PRESS,2001. Hlm.
7
68 Bakran Adz-Dzaky, M. Hamdani. Psikoterapi dan Konseling Islam. Yogyakarta: Fajar Pustaka
Baru,2001. Hlm.